
本町の風
「ふるさと本町を誇りに思う 心すこやかで体のびやかな児童の育成」

新入生１１名、入学おめでとう！ 本町小入学式

４月１１日、満開の桜が咲き誇るなか、本町小学校入学式を行

い、１１名の新入生が入学いたしました。当日は学校運営協議会

の皆様をはじめ２０名の地域のご来賓にご参加いただき大変あり

がとうございました。入場時は少し緊張の面持ちでしたが、担任

の矢住教諭の氏名点呼には大きな声で返事を返すことができまし

た。１時間近くの式に落ち着いて参加できるとても頼もしい１年

生です。これから６年間、地域の方々にも大変お世話になります。

どうぞよろしくお願いします。

平成２９年度もよろしくお願いします。 こんな学校、子ども、教師に

本年度、下記の学校教育目標と経営方針で取り組みます。コミュニティ・スクールの充

実のもと、心も体も健やかな子どもたちの育成に向けてがんばって参ります。どうぞよろ

しくお願いいたします。

本町小学校だより

児童数７８名、職員２０名

平成２９年４月 26 日（水）第１号

学校教育目標

ふるさと本町を誇りに思う 心すこやかで体のびやかな児童の育成

こんな学校に

○だれもが安心・安全に生活や学
習ができる学校

○ｺﾐｭﾆﾃｨ･ｽｸｰﾙとして、地域に愛
され、地域とともにある学校

○一人一人のよさを認め、可能性
を発揮できる学校

こんな子どもに

○明るくはつらつとした子ども

○努力する喜びを知り、自分に

誇りをもつ子ども

○気づき､考え､行動する子ども

○心身ともにたくましい子ども

① 子どもを中心に据えた学校運営、教育活動を推進する。

② 新しい教育や課題に対応するため、教職員の指導力向上に努める。

③ 学校と地域の協働による学校作りを推進する。

④ すべての職員が、一致団結してすべての子どもの教育に尽力する。

経営
方針

こんな教師に
○愛情をもって接し、一人一人の子ども
の成長を喜べる教師

○子どもを引きつける、魅力を感じさせ
る教師

○教師間の強い信頼関係のもと、協働の
精神に満ちた教師

○保護者､地域から愛され信頼される教師



第１回学校運営協議会、開催
本町小学校は、コミュニティ・スクールとして、地域と共

にある学校運営がなされています。坂本安敏様を会長とする

１４名の地域の代表からなる学校運営協議会が４月２０日に

開かれ、学校運営方針等の承認をいただきました。地域の皆

様には、学校での活動に加え、子どもたちの見守り、除草や

通学路整備等、様々なところで、いつも学校を支えていただ

き感謝申し上げます。本年度もよろしくお願いします。

～転任者の紹介（プロフィール）紹介～

１職名 ２前任校 ３趣味・特技 ４好きなことば（座右の銘）

歓迎会・歓迎遠足（４月１３日） 登校指導

４月～５月の主な行事

４月２６日（水）：交通教室

４月３０日（日）：授業参観、PTA総会、学級懇談

５月 １日（月）：振替休業日

５月 ２日（火）：茶摘み・茶揉み 予備日８日

５月１０日（水）：田植え用の種もみ消毒（予定）

５月１１日（木）：にっこり交流・わくわく交流

５月２０日(土)･２１日(日)：ﾗｲｵﾝｽﾞ旗ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ大会

５月２０日（土）：天草支援学校運動会

５月２１日（日）：本渡中学校体育大会

５月２１日（日）：奉仕作業

５月２８日（日）：本町小学校運動会

１ 教頭：桜井祐子

２ 熊本県教育委員会

３ ｽﾎﾟｰﾂ鑑賞 生け花

４ 一所懸命

本町小での初めての教頭職を光栄に思

います。保護者、地域の皆様の力を借り

ながら精一杯務めさせていただきたいと

思いますので、よろしくお願いします。

１ 教諭：原田恵子

２ 熊本県教育委員会

３ ドラマ鑑賞

４ 継続は力なり

１年間、県こども総合療育センターで

たくさんのことを学び戻ってきました。

この経験を生かし子どもたちのために頑

張っていきます。よろしくお願いします。

１ 講師：木蜜真伸

２ この春、大学卒業

３ ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ ﾋﾟｱﾉ

４ 人生一度きり

初めての教職ですが、子どもたちが安

心して楽しい毎日を過ごせるよう、一人

一人と全力で向き合っていきます。精一

杯頑張ります。よろしくお願いします。

６年生に手を引かれ旧本町中へ 桜吹雪のお弁当は最高

いつもあり

がとうござ

います。


